ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О досрочном прекращении полномочий

члена избирательной комиссии муници-

пального образования город Нижний

Новгород с правом решающего голоса

Ашировой Е.Н., о внесении изменения в

решение городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 89

«О формировании избирательной

комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород» и о приеме

предложений для назначения членом

избирательной комиссии муни-

ципального образования город Нижний

Новгород с правом решающего голоса

В соответствии с пунктом 7 статьи 24, пунктом 6 статьи 29 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14

Закона Нижегородской области от 5 февраля 2013 года № 8-З «О порядке

образования избирательных участков и порядке формирования избирательных

комиссий на территории Нижегородской области», статьями 7 и 29 Устава города

Нижнего Новгорода, на основании личного заявления Ашировой Екатерины

Николаевны

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия члена избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

Ашировой Е.Н., предложенной для назначения избирательной комиссией

Нижегородской области.

 ___________  № ____

Проект
от 18.01.2021

2. Внести изменение в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород» (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 257, от 22.02.2017

№ 44, от 22.03.2017 № 60, от 23.05.2018 № 144, от 20.06.2018 № 173, от 27.05.2020

№ 114, от 23.06.2020 № 132, от 23.06.2020 № 133), исключив пункт 8.

3. Объявить о приеме предложений по кандидатурам для назначения членом

избирательной комиссии муниципального образования город Нижний Новгород с

правом решающего голоса (Приложение).

4. Установить срок приема предложений по кандидатурам для назначения

членом избирательной комиссии муниципального образования город Нижний

Новгород с правом решающего голоса вместо выбывшего - 15 дней со дня

опубликования сообщения о приеме предложений в газете «День города. Нижний

Новгород».

5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Нижегородской

области.

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  О.В. Лавричев

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

Сообщение

о приеме предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избирательной комиссии

муниципального образования города Нижнего Новгорода с правом решающего голоса,

руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», городская Дума города Нижнего Новгорода объявляет

прием предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород.

Прием документов осуществляется со дня опубликования настоящего сообщения

по 12.02.2021 года включительно в рабочие дни (понедельник - четверг с 14:00 до 18:00,

пятница с 14:00 по 17:00 МСК) по адресу: 603082, город Нижний Новгород, Кремль,

корпус 5, кабинет №320.

Телефон для справок: 439-05-60

Городская Дума города Нижнего Новгорода

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

 «О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

Ашировой Е.Н., о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород» и о начале приема

предложений для назначения членом избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса»

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Нижегородской области от 5 февраля

2013 года № 8-З «О порядке образования избирательных участков и порядке

формирования избирательных комиссий на территории Нижегородской области» и

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода формирование избирательной комиссии

муниципального образования осуществляется представительным органом

муниципального образования.

Ашировой Е.Н., членом избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород, в городскую Думу города Нижнего Новгорода подано заявление

о досрочном прекращении ее полномочий члена избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса.

В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» член комиссии с правом решающего голоса

освобождается от обязанностей члена комиссии до истечения срока своих полномочий по

решению органа, его назначившего, в случае подачи членом комиссии заявления в

письменной форме о сложении своих полномочий.

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» в случае досрочного прекращения полномочий члена

избирательной комиссии орган, назначивший члена избирательной комиссии, обязан

назначить нового члена участковой избирательной комиссии не позднее чем в

трехмесячный срок, а нового члена иной избирательной комиссии - не позднее чем в

месячный срок со дня прекращения полномочий выбывшего члена избирательной

комиссии. При этом, с учетом того, что речь идет не о полном формировании комиссии,

а о замещении вакантного места, срок приема предложений, определенный в

соответствии с пунктом 8 статьи 22 Федерального закона, может быть сокращен.

Начальник управления

правовой и аналитической деятельности                                               И.Л. Маслова

consultantplus://offline/ref=152C1D89BA54378A400F5676E9D223AAA7D07A98D6F8FB94186E79AB47D4B4D14764B06171g0x4H

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

Ашировой Е.Н., о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.04.2016 № 89  «О формировании избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород» и о начале приема

предложений для назначения членом избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса»

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из бюджета

города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода

«О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса

Ашировой Е.Н., о внесении изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.04.2016 № 89  «О формировании избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород» и о начале приема

предложений для назначения членом избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса»

Принятие проекта решения не потребует принятия, изменения, отмены

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород с правом решающего голоса Ашировой Е.Н., о внесении изменения в решение городской Думы

города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 89 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования

город Нижний Новгород» и о начале приема предложений для назначения членом избирательной комиссии

муниципального образования город Нижний Новгород с правом решающего голоса»

Номер

пункта

Существующая редакция Предлагается

Пункт 8

8. Аширова Екатерина Николаевна, 1977 года

рождения, образование высшее юридическое,

консультанта отдела поддержки местных инициатив и

проектной работы управления политического анализа

министерства внутренней региональной и

муниципальной политики Нижегородской области - на

основании предложения избирательной комиссии

Нижегородской области.

8. Аширова Екатерина Николаевна, 1977 года

рождения, образование высшее юридическое,

консультанта отдела поддержки местных инициатив и

проектной работы управления политического анализа

министерства внутренней региональной и муниципальной

политики Нижегородской области - на основании

предложения избирательной комиссии Нижегородской

области..